АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2025 г.                                                                               № 7

с. Бряндино

Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный

период 2025 года на территории муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области в весенне-летний пожароопасный

период 2025 года, администрация муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  п о с т а н о

в л я е т:

1.Ежедневно рассматривать на оперативных совещаниях, сходах граждан

состояние пожарной безопасности и в случае повышения пожарной опасности

на соответствующих территориях устанавливать особый противопожарный

режим.

2. Утвердить  план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности

и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний пожароопасный

период 2025 года  на территории  муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

         3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области от 19.03.2024 № 4 «Об

обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

2024 года на территории муниципального образования «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

        4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального обнародования.

 Глава администрации

 муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение»

 Чердаклинского  района

Ульяновской области                                                                   А.С.Коротин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

от 19 марта  2025г. № 7

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний

пожароопасный период 2025 года на территории муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

№

п\п

Мероприятия Сроки

испол

Нения

Ответственный за исполнение

1 Проведение опашки (создание минерализованной

противопожарной полосы) по периметру сельских

населенных пунктов, граничащими с лесными массивами и

пожароопасными полевыми участками

Май-

июнь

Коротин А.С.-

Глава администрации

2 Провести совещание с руководителями предприятий,

организаций и учреждений по вопросу обеспечения

пожарной безопасности в весенне-летний период

апрель-

май

Коротин А.С.-

Глава администрации

3 В каждом населенном пункте с участием  актива провести

сходы граждан, на которых обсудить вопросы

предупреждения и тушения пожаров.

апрель  Коротин А.С.- Глава администрации

Коваль Ю.О.- заместитель главы

администрации

4 Провести подворный обход хозяйств граждан с целью

обучения населения ППБ.

апрель-

сентябр

Коваль Ю.О.-заместитель главы

администрации

ь Дергачева Т.Ю. – главный специалист

администрации

ТукмаковаН.В.- администратор

Миннирахимова Г.И.- администратор

5 Произвести очистку территорий населенных пунктов,

общественных мест и индивидуальных владений от

сгораемого мусора и отходов. Запретить сжигание мусора,

разведение костров вблизи строений, а также топку бань,

печей и временных очагов в сухую и ветреную погоду.

апрель -

сентябр

ь

Коваль Ю.О.-заместитель главы

администрации

Дергачева Т.Ю. – главный специалист

администрации

ТукмаковаН.В.- администратор

Миннирахимова Г.И.-администратор

6 В целях предупреждения пожаров от детской шалости с

огнем провести беседы с детьми в школах.

май Авакова Е.А.-директор Бряндинской СОШ

(по согласованию).

7 Произвести ревизию и ремонт электрических сетей и

оборудования в учреждениях с массовым пребыванием

людей, магазинах, животноводческих фермах, гаражах и

других объектах.

май Руководители хозяйств, руководители

объектов (по согласованию).

8 Привести в исправное состояние пожарные гидранты,

водонапорные башни.

май МКП «Чердаклыводканал» (по

согласованию)

9. Поддерживать в постоянной готовности к действию

приспособленную к тушению пожаров технику.

Плаксин П.Н.- глава КФХ (по

согласованию)

Насыров С.С. - Председатель СПК «Алга»

(по согласованию)

10 Каждый факт пожара и загорания обсуждать на заседаниях

администрации сельского поселения с принятием

конкретных мер, направленных на предупреждение

пожаров.

постоян

но

Коротин А.С.-

Глава администрации

Руководители хозяйств (по согласованию).